demandada en el pago de la prestación.  

En consecuencia, se niega la prosperidad de ambos 

cargos.  

Las costas en el recurso extraordinario estarán a cargo 

del recurrente porque no prosperó la acusación y hubo 

réplica. Como agencias en derecho se fija la suma de cuatro 

millones cuatrocientos mil pesos ($4.400.000), que deberán 

incluirse en la liquidación de costas, en la forma que prevé el 

artículo 366 del CGP. 

X. DECISIÓN 

En mérito de lo expuesto, la Corte Suprema de Justicia, 

Sala de Casación Laboral, administrando justicia en nombre 

de la República y por autoridad de la ley, NO CASA la